
 
БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

27 березня 2025 року № 46 

с. Боратин 

 

Про проведення на території Боратинської 

сільської територіальної громади щорічної  

всеукраїнської акції  «За чисте довкілля» та 

дня благоустрою територій населених пунктів» 

 

Керуючись ст. 10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», відповідно до 

пункту 7 пункту «а» частини 1 статті 30,  частини 1 статті 52, частини 1 статті 53, статті 59 

Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 31 березня 2010 року № 777-р «Деякі питання проведення щорічної акції «За чисте 

довкілля» та дня благоустрою територій населених пунктів» (зі змінами), з метою забезпечення 

утримання територій населених пунктів Боратинської сільської територіальної громади у 

належному стані, їх санітарного очищення, збереження об’єктів загального користування та 

створення умов, сприятливих  для життєдіяльності  населення виконавчий комітет Боратинської 

сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Провести з 01.04.2025 по 19.04.2025 на території Боратинської сільської 

територіальної громади щорічну всеукраїнську акцію «За чисте довкілля» та День благоустрою 

територій населених пунктів. 

2. В рамках проведення цієї акції: 

2.1. Керівникам підприємств, установ, організацій та закладів усіх типів і форм 

власності, які розташовані на території Боратинської сільської територіальної громади - 

забезпечити здійснення заходів з ліквідацій засмічення та приведення до належного санітарного 

стану території об’єктів господарювання та прилеглих до них земельних ділянок відповідно до 

вимог чинного законодавства. 

2.2. Старостам сіл, керівникам закладів освіти, культури, охорони здоров’я, житлово-

комунального господарства організувати роботу та взяти участь у заходах з ліквідацій 

засмічення та приведення до належного санітарного стану території загального користування, 

парків, скверів, дитячих, спортивних майданчиків, кладовищ, братських могил та місць 

поховань, вулиць, тротуарів, зупинок громадського транспорту, очищення від сміття берегової 

зони річок (зон відпочинку населення) та інших водних об’єктів. До заходів залучити жителів 

громади, учнівську молодь, працівників підприємств, установ та організацій, комунальних 

підприємств. 

 

 



 

2.3. Власникам домогосподарств приватного сектору, жителям багатоквартирних 

будинків громади привести в належний  санітарний стан прибудинкові території. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на сільського голову Сергія 

Яручика. 

 

 

 

Сільський голова                                                                                                 Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Андрій Мороз  


